da Lei n2  3.440, de 31 de dezembro de 2021, Plano de Distribuição Prévia de Auxílios, 

Subvenções Sociais e Contribuições - PDPASC em virtude de Remanejamento de Emenda 

Parlamentar n2 16 referente a Transferência de Recursos, na forma de contribuição ao 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Unaí no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

Sendo só para o momento e à disposição para quaisquer esclarecimentos. 

Atenciosamente, 

- j\nitb 
Andreia Tavares da Silva 

Controladora Interna e de Transparência Pública 

Praça JK, s/n — Centro — Unaí — Minas Gerais — CEP 38 610 - 029

[...]

Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica autorizada a transferência de recursos, na forma de contribuição, ao 
Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Unaí, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica — 
CNPJ — sob o n.° 20.207.676/0001-68, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), nos termos 
da indicação do remanejamento da Emenda Parlamentar n.° 16/2022, constante no Anexo IV da Lei 
n.° 3.438, de 30 de dezembro de 2021. 

Art. 2° O Anexo VI da Lei n.° 3.440, de 31 de dezembro de 2021, passa a vigorar 
com a alteração constante do Anexo I desta Lei.

[...]

roda aro 14 ? ano 2016 ? O Km. Tendo como destinação o transporte de assentados da área rural para a 
área urbana, propiciando desse o fortalecimento da agricultura familiar da região e também auxiliando na reforma agrária. A presente proposta prevê 
prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos para o convênio e estimativa de beneficiar cerca de 100 (cem) cidadãos. 

ANÁLISE 

Em relação aos docurnentos apresentados segue o posicionamento deste analista: 

? Meta 1: Consta do plano de trabalho apenas uma meta que consiste na aquisição do veículo supracitado, no prazo de vigência do convênio O valor 
total da proposta é de R$ 33,992,66 (trinta e três mil novecentos e noventa e dois reais e sessenta seis centavos), desse valor 88.25% advêm de emenda 
parlamentar e de contrapartida 11,75%, o que representa 13,31% da emenda parlamentar. Não tendo, neste momento; nenhum percentual de execução financeira. 

111- PARECER 

Diante do exposto manifesto, peta aprovação do plano de trabalho, por não encontrar nele nenhum obstáculo que impeça "a celebração do pretendido